
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 458  del 12/05/2022
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Comitato Etico ``Universita`  Federico II  - AORN Cardarelli``  -  Istituzione Segreteria

Amministrativa Aziendale.    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Comitato  Etico  "Università  Federico  II  -  AORN  Cardarelli"  -  Istituzione  Segreteria

Amministrativa Aziendale.      

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

Premesso che  con  deliberazione  della  Regione  Campania  n.  597  del  28.12.2021,  avente  ad  oggetto 

“Razionalizzazione Comitati  Etici in Regione Campania”, veniva istituito il Comitato Etico 

“Università Federico II - AORN Cardarelli” competente per le attività di sperimentazione e 

ricerca biomedica;

Considerato che con deliberazioni aziendali nn. 236 e 278 rispettivamente dell’11.03.2022 e del 21.03.2022, 

sono  stati  nominati  i  componenti  del  Comitato  Etico  “Università  Federico  II  -  AORN  

Cardarelli”, per un triennio a far data dalla pubblicazione dei suddetti provvedimenti, nel pieno 

rispetto del Decreto del Ministero della Salute del 08.02.2013 e della Delibera della Giunta  

Regione Campania n. 16 del 23.01.2014 - Allegato 1;

Rilevata la  necessità  di  istituire  la  Segreteria  Amministrativa  aziendale  del  Comitato  Etico,  con  il  

compito di provvedere alla cura di tutti gli aspetti amministrativi connessi con le attività del  

Comitato, compresa la verbalizzazione delle sedute;

 

Ritenuto di individuare, in virtù di quanto sopra, i seguenti componenti della Segreteria Amministrativa 

aziendale del Comitato Etico “Università Federico II - AORN Cardarelli”:

- Sig.ra Luisa Ciccarelli;

- Dott. Riccardo Califano;

- Dott.ssa Antonietta Giacca;

- Dott.ssa Filomena De Vito;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

per quanto sopra indicato che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che segue:

- di  istituire  la  Segreteria  Amministrativa  aziendale  del  Comitato  Etico  “Università  Federico  II  –  

AORN  Cardarelli”,  presso  la  Direzione  Generale  di  questa  A.O.U.,  individuando  i  seguenti 

componenti:

 Sig.ra Luisa Ciccarelli;

 Dott. Riccardo Califano;

 Dott.ssa Antonietta Giacca;

 Dott.ssa Filomena De Vito;

- di trasmettere il presente provvedimento alle UU.OO.CC. “Gestione Risorse Umane” e “Gestione 

Risorse Economico-Finanziarie”, al Presidente del  Comitato Etico “Università Federico II-AORN 

Cardarelli” Prof. Sabino De Placido;

- dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

      Dott.ssa Carla Napoli

       

IL DIRETTORE GENERALE

 Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Coordinatore  di  Staff  Direzione 

Strategica;

 Preso atto che  il  Coordinatore  di  Staff  Direzione  Strategica  proponente  il  presente  provvedimento,  

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: Dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di  istituire  la  Segreteria  Amministrativa  aziendale  del  Comitato  Etico  “Università  Federico  II  –  

AORN  Cardarelli”,  presso  la  Direzione  Generale  di  questa  A.O.U.,  individuando  i  seguenti 

componenti:

 Sig.ra Luisa Ciccarelli;

 Dott. Riccardo Califano;

 Dott.ssa Antonietta Giacca;

 Dott.ssa Filomena De Vito;

- di trasmettere il presente provvedimento alle UU.OO.CC. “Gestione Risorse Umane” e “Gestione 

Risorse Economico-Finanziarie”, al Presidente del  Comitato Etico “Università Federico II-AORN 

Cardarelli” Prof. Sabino De Placido;

- dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

                                  IL DIRETTORE GENERALE

                                        Avv. Anna IERVOLINO

Redatto da: Dott.ssa Carla Napoli
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 458  del 12/05/2022
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Comitato Etico ``Universita`  Federico II  - AORN Cardarelli``  -  Istituzione Segreteria

Amministrativa Aziendale.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
12/05/2022

E’ divenuta esecutiva il 12/05/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-05-12T16:10:38+0200
	Iazzetta Giacomo




